INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.183 – Ano X– 27/06/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a Ata de registro de Preço n° 01/2024 do PL n°
08/2024 e Pregão Eletrônico n° 01/2024. Objeto: REGISTRO DE PEÇAS PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS ORIGINAIS POR
FABRICANTES OU GENUÍNAS COM DESCONTO NA TABELA TRAZ VALOR, PARA OS
VEÍCULOS, MOTOCICLETAS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA- MG.
Empresas vencedora: UPD PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA

 1 – 42% 2 – 42,5% 3 – 43%

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
27/06/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a homologação dos lotes 01, 02 e 03 do
Processo Licitatório n° 08/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 01/2024 e Registro de
Preço n° 01/2024.  Objeto: – REGISTRO DE PEÇAS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS ORIGINAIS POR FABRICANTES
OU GENUÍNAS COM DESCONTO NA TABELA TRAZ VALOR, PARA OS VEÍCULOS,
MOTOCICLETAS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE IGARATINGA- MG.
Empresa vencedora: UPD PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA CNPJ N° 48.301.371/0001-30 com
descontos: Lote: 1 com desconto de 42%, no lote 2: com desconto de 42,5% e com o lote 3: no
desconto de 43%. Igaratinga, 27 de junho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito
Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a adjudicação dos lotes 01, 02 e 03 do Processo
Licitatório n° 08/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 01/2024 e Registro de Preço n°
01/2024.  Objeto: – REGISTRO DE PEÇAS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS ORIGINAIS POR FABRICANTES OU GENUÍNAS
COM DESCONTO NA TABELA TRAZ VALOR, PARA OS VEÍCULOS, MOTOCICLETAS E
MAQUINÁRIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE IGARATINGA- MG. Empresa
vencedora: UPD PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA CNPJ N° 48.301.371/0001-30 com descontos:
Lote: 1 com desconto de 42%, no lote 2: com desconto de 42,5% e com o lote 3: no desconto de
43%. Igaratinga, 27 de junho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

AVISO DE RESULTADO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
Processo Adm: Nº 41/2024

Objeto: ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONSIDERADOS
ECONOMICAMENTE INVIÁVEIS PARA CONSERTO E IMPRODUTIVOS PARA USO
PERMANENTE NO SERVIÇO PÚBLICO, OS QUAIS SÃO INSERVÍVEIS PARA ATENDIMENTO
DAS AÇÕES PROGRAMÁTICAS DA MUNICIPALIDADE, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº
1.828, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024", CONFORME DESCRIÇÕES, VALORES E
EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL
Empresas vencedoras valor total: R$ 68.950,00 (sessenta e oito mil e novecentos e cinquenta

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.183 – Ano X– 27/06/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

reais): JOSE GERALDO DOS REIS (29619548604) com o lote: 3 no valor total de R$ 30.250,00
(trinta mil e duzentos e cinquenta reais). YANKE HENRIQUE DOS ANJOS
ARAÚJO (08598532681) com o lote: 5 no valor total de R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e
setecentos reais).
Itens fracassados: 1, 2 e 4

IGARATINGA - MG, 27 de junho de 2024
LETICIA GOMES LARA

CONDUTOR DE PROCESSOS

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: Torna público a homologação do processo nº 41/2024,
modalidade Leilão eletrônico nº 01/2024. OBJETO: ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL, CONSIDERADOS ECONOMICAMENTE INVIÁVEIS PARA CONSERTO E
IMPRODUTIVOS PARA USO PERMANENTE NO SERVIÇO PÚBLICO, OS QUAIS SÃO
INSERVÍVEIS PARA ATENDIMENTO DAS AÇÕES PROGRAMÁTICAS DA
MUNICIPALIDADE, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 1.828, DE 15 DE FEVEREIRO DE
2024". ITEM 03 - Veículo Marcopolo/Volare V8 ON. Esp. Pass. /Ônibus ano Fabricação/Modelo
2006/2007 Diesel, cor Prata. Placa: HMN-5666, Renavam n°00893686484, Chassi
n°93PB25G307C019380. Arrematante: JOSÉ GERALDO DOS REIS, Valor: R$
30.250,00. ITEM 05 - Veículo Marcopolo/Volare W8 ESC. Esp. Pas/Ônibus ano
Fabricação/Modelo 2006/2007 Diesel, cor Prata. Placa: HMN-5644, Renavam n° 00893217980,
Chassi n° 93PB11E3P7C019371, Arrematante: YANKE HENRIQUE DOS ANJOS
ARAÚJO, Valor: R$ 38.700,00. VALOR TOTAL ARRECADADO: R$68.950,00 (sessenta e oito
mil novecentos e cinquenta reais). Igaratinga, 27 de junho de 2024. Fábio Alves Costa
Fonseca – Prefeito Municipal.

PREVIGARA

PORTARIA Nº 004/2024
O Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Igaratinga -
PREVIGARA, nas atribuições que lhe confere o Art. 4º, § 1º,
inciso IV e VII da Lei Complementar nº 005/2004, após análise
das condições para concessão do benefício de aposentadoria
voluntária por idade e tempo de contribuição, pela presente
Portaria, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição,
com PROVENTOS INTEGRAIS, com paridade, nos termos do Art. 3º da Emenda Constitucional
nº 47 de 2005 à servidora, Sra. MARIA HELENA SILVA FERREIRA, inscrita no CPF sob o nº
364.962.786-87, matrícula 466-9, no cargo efetivo de Auxiliar de Saúde I, Nível 21, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 23 de março de 2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de
março de 2024.
Igaratinga, 27 de junho de 2024.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.183 – Ano X– 27/06/2024 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CAMÂRA

Júlio Cezar Ferreira da Silva

Presidente do PREVIGARA

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG

EXTRATO  CONTRATO Nº 20/24
Extrato Contrato nº 06/24: Firmado entre a Câmara Municipal de Igaratinga/MG e TREZE
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 23.126.669/0001-06.
Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviço de lavagem, limpeza e

polimento de veículos, para atender as necessidades de manutenção dos veículos da Câmara

Municipal de Igaratinga/MG. Dotação: 01.031.0025.2002 Elementos de Despesa: 3.3.90.39.00

– ficha 12-Vigência: 11/06/2024 A 31/12/2024 Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Fundamento Legal: Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 - Processo nº 014/2024 –

Dispensa nº 014/2024 Igaratinga/MG, 11 de junho de 2024. Jario da Fonseca/Presidente da

Câmara.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na legislação pertinente,
ADJUDICO E HOMOLOGO, o objeto da presente Dispensa de Licitação, à empresa: “MILTON
DE ALCANTERA CUNHA”, CNPJ Nº 14.889.959/0001-34, com o valor cotado a um total de R$
4.368,00,00 (quatro mil e trezentos e setenta oito reais). Proceda-se, então, contratação da
Empresa para aquisição de pneus novos, certificados pelo INMETRO com entrega parcelada, se
faz necessária para atender as necessidades de manutenção dos veículos da Câmara Municipal
de Igaratinga/MG, conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado no
Termo de Referência, tendo em vista ser a mesma vencedora do Processo de Dispensa de
Licitação nº 22/2024.

Igaratinga, 25 de junho de 2024.
Jario da Fonseca

Presidente da Câmara.